
Esta Alcaldía decretó hoy 1o siguiente
CONSIDERANDO :

El Decreto Alcaldicio N' 1362 de fecha 03.06.2020 que autoriza
contratación vía trato directo a través del portal Mercado Público al Sr. Víctor
Andrés Urdiles Romero, Rut 20.659.871-9, quien se desempeñará en labores
administrativas en el Departamento de Tránsito y Transporte Público, a contar
del 07 de junio d 07 de julio, ambas fechas inclusive, por un monto total de S
200.000 impuesto incluido, con un horario de media jornada, debido a la
contingencia actual, sistema de turnos que deben ser reemplazados.

El Memo No 352 de fecha 08.06.2020de Dirección de
Administración y Finanzas, mediante el cual informa que a la fecha de dictación
del decreto Alcaldicio antes señalado la cuenta en la cual se imputa el gasto no
cuenta con presupuesto vigente para efectuar dicho giro. Adjunta informe de
contabilidad.

La necesidad de dejar sin efecto Decreto Alcaldicio N" 1362 de
fecha 03.06.2020.

La providencia del Sr. Alcalde que acoge 1o solicitado e
instruye a las unidades correspondientes evaluar presupuesto vigente y proponer
una Modificación presupuesta¡ia interna o Modificación Presupuestaria que
requiera acuerdo del Concejo Municipal.

VISTOS

Lo dispuesto en la Ley No 19.880 Sobre Procedimientos
Administrativos que regulan los órganos de la Administración del Estado.

Las Facultades que me confiere la Ley N' 18.695 de 1988,
Orgárnica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y
sistematizado, frjado por el D.F.L. N' 1 del Ministerio del Interior de 2006.

DECR E T O:

DE.IASE SIN EFECTO D Alcaldicio N" 1 2 de fecha
03.06.2020, en virtud que a la fecha de dictación de dicho do
cuenta con presupuesto vigente par2-etecfuú el giro.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHTVESE

II

TA
o

ASV/MAVS/FN lLrF I
DISTRIBUCION:
Secretaria Municipal (1)
Dirección de Adm. y Finanzas (1)
Control (1)

Jurídico (1)

DECRETOALCALDICIO NO 11I? I
DEJA SIN EFECTO D.A. N" I ¡-52 OTECIN
03.06.2020.
REQUINOA, 1 'Í .1:i1,' :1,l

,nose

- r tD.4.f¡

*.:

h

ANTONIO SILVA V
ALCALDE

S

'I i.i.:'.,-j'l': f:
,\1 ( ^\1i ..t.P,\ [.i.t).\i-)

:i ',.j:. , \li r.

i Í1,{


